
Zápis do 1.tříd  pro škol. rok 2018/2019, zápis se uskuteční 23. a 

24.4.2018.  

 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1.4. do 

30.4. 2018. Neplnění povinnosti přihlásit dítě k zápisu k  povinné školní docházce ze strany zákonných 

zástupců lze považovat za porušení jeho právních povinností. 

 

1) Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 

dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. 

2) Dítě, které dosáhne šestého roku věku od září do prosince škol. roku 2018/2019, může být 

přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce. Podmínkou přijetí je 

doporučující vyjádření školského poradenského zařízení. 

3) Dítě, které dosáhne šestého roku věku od ledna do června škol. roku 2018/2019, může být 

přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce. Podmínkou přijetí je 

doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře. 

 

Pokud není dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé, může zákonný zástupce požádat o odklad 

povinné školní docházky o jeden školní rok. Tato žádost musí být doložena doporučujícím 

vyjádřením školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

Poněvadž je zápis až v měsíci dubnu, žádáme všechny rodiče, kteří zvažují odklad povinné školní 

docházky u svého dítěte, aby si již v měsíci únoru zajistili termín vyšetření na pedagogicko-

psychologické poradně ve Frýdku – Místku. Následně pak přišli s dítětem k zápisu s vyjádřením PPP 

ve Frýdku – Místku a vyjádřením lékaře.  Na podkladě těchto doporučení ředitel školy rozhodne o 

odkladu, aniž by muselo dojít k přerušení správního řízení. 

 

 

 K zápisu si doneste s sebou rodný list dítěte a občanský 

průkaz zákonného zástupce. 


